[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   24.03.2021 года                                                                                                        № 24/3
Об утверждении порядка предоставления из бюджета Линёвского городского поселения  в бюджет администрации Жирновского муниципального района иных межбюджетных трансфертов для осуществления части переданных полномочий по решению

вопроса местного значения

В соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Линёвского городского поселения иных межбюджетных трансфертов в бюджет Жирновского муниципального района межбюджетных трансфертов для осуществления части переданных полномочий по организации освещения улично-дорожной сети населенного пункта р.п. Линёво Жирновского района Волгоградской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

	Председатель Совета

Линёвского городского поселения

_________________/Н.П. Боровикова/

	Глава

Линёвского городского поселения

__________________ /Г.В. Лоскутов/

Приложение № 1

к решению Совета

Линёвского городского поселения

от 24.03.2021 года № 24/3
Порядок предоставления из бюджета Линёвского городского поселения

иных межбюджетных трансфертов в бюджет

Жирновского муниципального района межбюджетных трансфертов для осуществления части переданных полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения по организации освещения улично-дорожной сети населенного пункта

р.п. Линёво Жирновского района волгоградской области

1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета городского поселения р.п. Линёво иных межбюджетных трансфертов в бюджет Жирновского муниципального района для осуществления переданных полномочий Жирновскому муниципальному району части полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения по организации освещения улично-дорожной сети населенного пункта р.п. Линёво Жирновского района Волгоградской области.

2. Целью предоставления из бюджета Линёвского городского поселения межбюджетных трансфертов является финансовое обеспечение реализации переданных Жирновскому муниципальному району полномочий Линёвского городского поселения, закрепленных за Линёвским городским поселением Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Администрация Жирновского муниципального района несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов.

3. Главным распорядителем средств бюджета городского поселения р.п. Линёво, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов, является администрация Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.

4. Условиями предоставления иного межбюджетного трансферта является заключение соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между администрацией Линёвского городского поселения и администрацией Жирновского  муниципального района (далее - Соглашение).

5. Объем ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета депутатов Линёвского городского поселения о бюджете Линёвского городского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

6. Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Линёвского городского поселения в бюджет Жирновского муниципального района в 2021 году, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

7. Иные межбюджетные трансферты подлежат перечислению из бюджета Линёвского городского поселения на лицевой счет доходов администрации Жирновского муниципального района, открытый в УФК по Волгоградской области, с отражением их в доходах бюджета Жирновского муниципального района.

8. Иные межбюджетные трансферты используются через лицевые счета, открытые в установленном порядке, в соответствии расходов с бюджетной классификацией, утвержденной решением о бюджете Жирновского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

9. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Жирновского муниципального района осуществляется в соответствии с заявкой, составленной по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку, в размере произведенных расходов на реализацию мероприятий, определенных Соглашением.

10. Иные межбюджетные трансферты направляются администрацией Жирновского муниципального района на организацию освещения улично-дорожной сети населенного пункта р.п. Линёво Жирновского района Волгоградской области.

11. Администрация Жирновского муниципального района представляет в администрацию Линёвского городского поселения отчет об использовании межбюджетных трансфертов по организации освещения улично-дорожной сети по форме, согласно приложению 3 к настоящему Порядку, в сроки, установленные Соглашением.

12. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов из бюджета Линёвского городского поселения осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

13. Не использованный администрацией Жирновского муниципального района по состоянию на 31 декабря 2021 года остаток средств иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Приложение № 1

к Порядку предоставления

из бюджета Линёвского городского поселения

иных межбюджетных трансфертов в бюджет

Жирновского муниципального района

межбюджетных трансфертов для осуществления

части переданных полномочий по организации

освещения улично-дорожной сети

населенного пункта р.п. Линёво

Методика расчета объемов иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района волгоградской области в бюджет Жирновского  муниципального района волгоградской области

по организации освещения улично-дорожной сети населенного пункта р.п. Линёво

1. Настоящая Методика определяет расчет в 2021 году объемов иных межбюджетных трансфертов из бюджета Линёвского городского поселения Жирновского  муниципального района Волгоградской области в бюджет Жирновского муниципального района Волгоградской области по организации освещения улично-дорожной сети населенного пункта р.п. Линёво

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.

2. Объемы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Линёвского городского поселения в бюджет Жирновского муниципального района, определяются исходя из сметной стоимости работ по организации уличного освещения улично-дорожной сети населенного пункта р.п. Линёво

Об.м.тр. = (Ср x 0,1%)

Об.м.тр. - годовой объем иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета поселения;

С.р - стоимость работ по организации уличного освещения улично-дорожной сети.

Приложение № 2

к Порядку предоставления

из бюджета Линёвского городского поселения

иных межбюджетных трансфертов в бюджет

Жирновского муниципального района

межбюджетных трансфертов для осуществления

части переданных полномочий по организации

освещения улично-дорожной сети

населенного пункта р.п. Линёво

ЗАЯВКА

на получение иных межбюджетных трансфертов для осуществления переданных

полномочий.

Администрация  Жирновского  муниципального  района   направляет  заявку на получение  иных  межбюджетных  трансфертов  из бюджета Линёвского городского поселения  для  осуществления  переданных  полномочий  Жирновскому муниципальному району.

Наименование мероприятий или работ ________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Реквизиты администрации Жирновского  муниципального района

ОГРН _1023404976792________________________________________________________

ИНН __3407100090___________________________________________________________

КПП __340701001____________________________________________________________

ОКТМО __18612000__________________________________________________________

Юридический адрес _403791; Волгоградская обл., г. Жирновск, ул. З.Космодемьянской, д.1
Банковские реквизиты:

Наименование получателя:  администрация Жирновского  муниципального района

Наименование банка, в котором открыт расчетный счет: отделение Волгоград Банка

России // УФК по Волгоградской области г.Волгоград___________________________

Номер корреспондентского счета банка : ЕКС 40102810445370000021______________

БИК банка _011806101______________________________________________________

Номер расчетного счета __03100643000000129000_______________________________

Лицевой счет администратора доходов бюджета _04293019280____________________

КБК (доходов) _902 2024001405000015________________________________________

Глава администрации Жирновского муниципального района _________ __________

                                                                                                               (подпись)   (ФИО)

Приложение № 3

к Порядку предоставления

из бюджета Линёвского городского поселения

иных межбюджетных трансфертов в бюджет

Жирновского муниципального района

межбюджетных трансфертов для осуществления

части переданных полномочий по организации

освещения улично-дорожной сети

населенного пункта р.п. Линёво

ОТЧЕТ

о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из

бюджета Линёвского городского поселения на финансовое обеспечение

реализации переданных Жирновскому муниципальному району полномочий

Линёвского городского поселения по организации освещения

улично-дорожной сети населенного пункта р.п. Линёво.

на ___________________ 2021 год

	Сумма, полученная по соглашению
	Наименование выполненных мероприятий
	Сумма, руб.
	Обоснование,

подтверждение произведенных расходов
	Неиспользованный остаток

	1
	2
	3
	4
	5

Глава администрации

Жирновского муниципального района             ___________________ /Ф.И.О./

Главный бухгалтер

администрации

Жирновского муниципального района             ___________________ /Ф.И.О./